resultados

3. VALOR E PERÍODO DE DURAÇÃO DA BOLSA 

3.1 Será concedida 2 (duas) bolsas PDTI 3 da FAPERGS com duração  de até 6  (seis) meses, 
não podendo ultrapassar o tempo regular de duração do projeto.

3.2 O valor da bolsa PDTI 3 da FAPERGS é de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) mensais.

4. REQUISITOS

Para concorrer a bolsa PDTI 3 da FAPERGS, o candidato deve:

4.1 Possuir diploma de Mestrado em Química. 

4.2 Ser brasileiro ou estrangeiro com visto permanente no Brasil;

4.3 Ser residente e domiciliado no estado do Rio Grande do Sul durante a vigência da bolsa;